



SN's Kultur- og Erhvervsfond

# *Rejselegat*

For unge under uddannelse  
i landbrugserhvervet

## **SN's Kultur- og Erhvervsfond**

Administrator advokat Sten Bang  
Advokatfirmaet Drachmann/Brorsen & Fogtdal  
Rådhusstræde 1, 4800 Nykøbing F.  
Telefon 54 85 30 88

CT-TRYK, NYK F

Udgivet af  
SN's Kultur- og Erhvervsfonds  
bestyrelse i 1996

## Hvad er SN Fonden:

Fonden blev stiftet, da Sukkerfabriken Nykøbing blev solgt til Danisco.

Fonden er en kultur- og erhvervsfond, og det fremgår af formålsparagraffen, at der bl.a. kan ydes tilskud til unge landmænds uddannelse.

## Hvem kan komme i betragtning:

*Du skal* være bosiddende eller have tilknytning til Storstrøms Amt.

*Du skal* have gennemgået en praktisk/teoretisk landbrugsuddannelse under landboorganisationens uddannelsesprogram og afsluttet driftslederuddannelse med grønt bevis, eller lignende uddannelse, eller

*Du kan* være agronomstuderende og være mindst to år fremme i studiet.

## Hvad kan der søges til:

Der kan søges til ophold på udenlandske læreanstalter, hvor ansøgeren har mulighed for at beskæftige sig med såvel landbrugsfaglige, kulturelle, økonomiske og samfundsmæssige forhold.

Fonden kan anvise pladser eks. USA, New Zealand og Europa.

Opholdet kan eventuelt kombineres med relevant praktisk arbejde, men der ydes ikke tilskud til ophold, der alene omfatter praktisk arbejde.

Sammensætningen af programmet kan udarbejdes i samarbejde med Fondens bestyrelse, hvorfra der også kan rekvireres ansøgningsskema.

## Hvad forventer Fonden til gengæld:

*at* legatmodtageren såvidt mulig vil bruge den indhøstede viden og erfaring i SN Fondens område til inspiration og gavn for det samlede landbrug i Storstrøms Amt.

*at* legatmodtageren efter endt ophold skriver en rapport omhandlende sine oplevelser både fagligt, teoretisk og kulturelt, herunder om det pågældende lands politiske og landbrugserhvervspolitiske forhold.

*at* legatmodtageren i løbet af opholdet skriver et par artikler til den lokale presse.

## Praktiske forhold omkring ansøgningen:

Af hensyn til planlægningen ved uddeling af rejselegatet anbefales det at søge så lang tid i forvejen som muligt. Derved vil der være større chance for at komme i betragtning, når det passer ind i uddannelsen.

Ansøgningsskema kan fås ved henvendelse til administrator, advokat Sten Bang, Rådhusstræde 1, 4800 Nykøbing F., telefon 54 85 30 88.

